
ΚΑΘΕ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
7η  Υ. ΠΕ.    ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ
"Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ"

Τμήμα: Προμηθειών                                        
Πληροφορίες: Γ.Σκαλιδάκη
Τηλ: 28210-22322
Email:gskalidaki@chaniahospital.gr

                                                                                        
                                                                                            ΠΡΟΣ:

Θέμα: Σχετικά με Αίτημα Διευκρινίσεων της εταιρείας Α. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Ε. 
(Medicin Equipment) για το είδος με α/α 375 και σύντομη περιγραφή ¨ΤΑΙΝΙΕΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΑΚΧΑΡΟΥ¨ (ΒΤ ΜΕ 50 ΤΑΙΝΙΕΣ) , για την προμήθεια Ιατρικών Αναλωσίμων (CPV 
331400003)-στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με αρ. διακήρυξης 
18/2023 και ΕΣΗΔΗΣ 239155

Σχετικά:

1. Οι διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών
2. Οι διατάξεις του Ν 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36/09-03-2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.

3. H Διακήρυξη 18/2023 για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ
4. Το με Α.Π. 1289/15-01-2024 Αίτημα Διευκρινίσεων της εταιρείας Α. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Ε. (Medicin 

Equipment)
5. Το με Α.Π. 1368/16-01-2024 Έγγραφο προς την Επιτροπή Διαμόρφωσης Τεχνικών Προδιαγραφών 
6. Το με Α.Π. 1539/17-01-2024 Έγγραφο της Επιτροπής Διαμόρφωσης Τεχνικών Προδιαγραφών

Σε απάντηση του με Α.Π. 1289/15-01-2024 Αιτήματος Διευκρινίσεων της εταιρείας ¨ Α. 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Ε. (Medicin Equipment), ¨ η Επιτροπή Διαμόρφωσης Τεχνικών 
Προδιαγραφών καταθέτει τα εξής:

1ο  Διευκρινιστικό Ερώτημα 
Για το ζητούμενο είδος ΜΕΤΡΗΤΗΣ ΣΑΚΧΑΡΟΥ για το οποίο με βάση τις Τεχνικές Προδιαγραφές 
απαιτείται «Το αποτέλεσμα να εμφανίζεται σε χρόνο όσο το δυνατόν μικρότερο των 20 
δευτερολέπτων», παρακαλούμε όπως  διευκρινιστεί εάν η τεχνική απαίτηση συμπεριλαμβάνει και 
τους μετρητές που απαιτούν βαθμονόμηση ή δοκιμή ποιοτικού ελέγχου πριν την εμφάνιση του 
αποτελέσματος.

00005662960000566296



ΑΔΑ: ΨΟΑ046907Τ-ΡΚΨ



Απάντηση 
Δεν απαιτείται οι μετρητές να συμπεριλαμβάνουν βαθμονόμηση ή δοκιμή ποιοτικού ελέγχου πριν 
την εμφάνιση του αποτελέσματος.

2ο  Διευκρινιστικό Ερώτημα 
Ό,τι αφορά τις Τεχνικές Προδιαγραφές βάση του άρθρου 54 του Νόμου 4412/2016 (παρ. 1), πρέπει 
να επισημανθεί ότι καταρτίζονται με τρόπο ώστε να λαμβάνονται υπόψη κριτήρια σχεδιασμού για 
όλους τους χρήστες. Μέσα σε αυτούς συμπεριλαμβάνονται και οι ανασφάλιστοι διαβητικοί του 
Νοσοκομείου οι οποίοι βάση της νέας τροποιητικής Απόφασης με Αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157 (ΦΕΚ 
4898/τ.Β’/01-11-2018) δικαιούνται μεταξύ άλλων και ταινίες σακχάρου. Παρακαλούμε όπως 
διευκρινιστεί εάν απαιτείται το προσφερόμενο είδος να διαθέτει μοναδικούς κωδικούς αποζημίωσης 
(άυλα barcodes) ώστε να είναι δυνατή η υποβολή του στο EΔΑΠΥ Παροχών του ΕΟΠΥΥ και το κόστος 
του να εκπίπτει από τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.

Απάντηση 
Απαιτείται το προσφερόμενο είδος να διαθέτει μοναδικούς κωδικούς αποζημίωσης (άυλα 
barcodes) ώστε να είναι δυνατή η υποβολή του στο EΔΑΠΥ Παροχών του ΕΟΠΥΥ και το κόστος του 
να εκπίπτει από τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου

Παραμένουμε στη διάθεσή σας.

Με εκτίμηση,

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΝΟΔΑΡΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ ΑΝΝΑ



ΑΔΑ: ΨΟΑ046907Τ-ΡΚΨ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν. Χανίων 'Άγιος Γεώργιος' 17/01/2024
Α. Π.: 1568
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-01-17T11:33:35+0200


	

		2024-01-17T12:51:54+0200
	Athens




